

**Lucrari de pavare a trotuarelor
din str. V. Dumbraveanu si str.
Centrala din s. Corlateni r-nul
Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavaje

Valoarea de deviz 715 005,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	116,700	342,033 26,433	39 915,251 3 084,731
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	75,000	38,715 38,715	2 903,625 2 903,625
3	CO03A	Borduri pt. trotuare (50cmx3,5cmx20cm)asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	3 334,000	77,151 18,690	257 221,434 62 312,460
4	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (200x100x30mm)	m2	2 234,000	110,678 13,884	247 254,875 31 016,856

	Total	lei	547 295,18
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	22 346,48
	Cheltuieli de transport	2,00 %	8 729,64

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	100,00 +			578 371,30
		Cheltuieli de regie	2,00 %			11 567,43
		Total	100,00 +			589 938,73
		Beneficiu de deviz	1,00 %			5 899,39
		Total	100,00 +			595 838,12
		TVA	20,00 %			119 167,62
		Total deviz:				715 005,74
		Inclisiv salariu				99 317,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)